
UCHWAŁA NR XXXII-46/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dramatycznej sytuacji polskiego ciepłownictwa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2020r., 
poz. 713, z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w celu podjęcia interwencji Władz Państwowych w sprawie dramatycznej 
sytuacji polskiego ciepłownictwa, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie do przekazania niniejszej uchwały: 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) Ministrowi Klimatu i Środowiska; 

5) Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki; 

6) Izbie Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie; 

7) Donaldowi Tuskowi, w latach 2014–2019 przewodniczącemu Rady Europejskiej, od 
2019 przewodniczącemu Europejskiej Partii Ludowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Katarzyna Pazio 

Id: D4A9F239-107A-463B-8E1D-F76FA4E82343. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII-46/2021 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Wołominie dotyczące dramatycznej sytuacji polskiego ciepłownictwa 

Rada Miejska w Wołominie wyraża swoje stanowisko w sprawie dramatycznej sytuacji polskiego 
ciepłownictwa związanego ze wzrostem cen zakupu uprawnień do emisji CO2  (EUA). 

Nie ma zgody Rady Miejskiej w Wołominie na niekontrolowany wzrost cen zakupu uprawnień CO2,  
którego koszty ostatecznie poniosą mieszkańcy gminy w całej Polsce. Nie zgadzamy się na wybór pomiędzy 
drastycznym podnoszeniem cen energii cieplnej dla mieszkańców. Nie zgadzamy się również na upadłość 
przedsiębiorstw ciepłowniczych, które gwarantują bezpieczeństwo energetyczne odbiorców ciepła 
i mieszkańców gospodarstw domowych. Rada Miejska zwraca się z wnioskiem  o podjęcie pilnej interwencji 
w sprawie powstrzymania tego wzrostu. 

Zgodnie z obowiązującym prawem Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie Sp. z o.o. Wołomin oraz 
ciepłownie w całym kraju i UE muszą płacić za to, że emitują dwutlenek węgla. A ceny uprawnień do emisji 
CO2  rosną dramatycznie: od 2017 r. to wzrost o ponad 700% (z 5 do 42 euro za tonę). Pieniądze ze sprzedaży 
praw do emisji CO2 trafiają do budżetu państwa, a stamtąd tylko w znikomej części wracają do sektora 
ciepłowniczego. W efekcie ciepłownie nie mają środków na dalszą modernizację, która pozwoliłaby ograniczyć 
emisję CO2 i jej rosnące koszty. Wzrost cen uprawnień do emisji CO2  w ostatnim czasie sprawił, że koszty 
ponoszone m.in. przez ZEC Wołomin wzrosły, aż o kilka milionów złotych rocznie. 

Wnosimy o analizę powodów wzrostu cen za uprawnienia do emisji CO2 lub zaprojektowanie rozwiązań 
umożliwiających wsparcie przedsiębiorstw rekompensujących konieczność nabycia uprawnień. Tak znaczny, 
gwałtowny, wzrost cen uprawnień z pewnością nie ułatwi procesu ,,odejścia" Polski od węgla i osiągnięcia celu 
porozumienia ws. zwiększenia redukcji emisji CO2 z 40 do 55 proc. w 2030 r.  

Spółki komunalne z kapitałem samorządowym, świadczące usługi dla mieszkańców w zakresie dostarczania 
ciepła systemowego i ciepłej wody użytkowej są ustawowo zobligowane do rozliczania uprawnień do emisji 
CO2 w ramach EU ETS i tym samym są obecnie ,,zmuszane" do zakupu uprawnień CO2 w zawyżonych cenach. 
Taka sytuacja może spowodować utratę płynności finansowych spółek komunalnych oraz osiąganie przez nich 
strat na prowadzonej działalności.  

Dramatyczną sytuację na rynku uprawnień potwierdziły trzy polskie aukcje uprawnień do emisji CO2, które 
odbyły się w tym roku na giełdzie European Energy Exchange (EEX), podczas których została ustalona bardzo 
wysoka cena na poziomie ok. 38 EUR/EUA. Polska ma do sprzedania w tym roku ponad 112 mln. uprawnień 
EUA, co przyniesie polskiemu budżetowi ponad 20 mld. zł dodatkowego przychodu (w 2020 r. ponad 12 mld. 
zł.). Powyższe wskazuje, że budżet państwa zostanie znacznie wzmocniony, natomiast spółki 
samorządowe, świadczące usługi dla mieszkańców, będą zmuszone podnosić ceny swoich usług. 

Dlatego też apelujemy, aby w obecnej sytuacji, do czasu uregulowania kwestii formalno - prawnych 
chroniących mieszkańców przed podwyżkami cen za energię cieplną: 

a) przeznaczać całości wpływów do budżetu państwa ze sprzedaży uprawnień do emisji w roku 2021 na 
modernizację energetyki, w tym ciepłownictwa, co z jednej strony ograniczy wzrost cen ciepła dla 
mieszkańców, a z drugiej umożliwi podjęcie niezbędnej modernizacji sektora, 

b) jak najszybciej uchwalić ustawę tworzącą Fundusz Modernizacji, co zapewni przeznaczanie środków 
z tego źródła na cele, które przyświecały utworzeniu systemu ograniczania emisji CO2 przez UE.

Id: D4A9F239-107A-463B-8E1D-F76FA4E82343. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b


